





	
  
    
      Přeskočit navigaci
      Úvodní stránka | O projektu | Redakce | Kontakt | Informace pro média | Napsali o nás | RSS
    

    
      
        

        hledat

         

        

      

    

    

	  
    	
        	
                Klíšťová
encefalitida

                
            

        

        
        	
        

        
        		Stránky určené pro
širokou veřejnost

        

 	  

 	
 		
			
				Laik
				Odborník
				 

			

			
				Přeskočit navigaci
					Informace pro média	 


	O projektu	 


	Vyhledávání	 


	Zpravodaj	 


	Klíště a klíšťovka	 


	Epidemiologie	 


	Virus klíšťovky	 


	Prevence	 


	Očkování proti klíšťové encefalitidě	 


	Příznaky a projevy	 


	Vyšetření a léčba	 


	Vaše zkušenosti	 


	Poradna uLékaře.cz	 


	Očkovací centra	 


	Anketa v terénu	 


	Fotogalerie	 


	Video	 


	Kniha o očkování	 


	Odkazy a literatura	 


	Novinky	 




			


			 


    		Aktuální příspěvky pojišťoven

         	
           		

Příspěvky zdravotních pojišťoven: 
	VZP (111)	 
až 500,- Kč
	VoZP (201)
děti do 18 let
dospělí	až 1000,- Kč
až 500,- Kč
	ČPZP (205)
děti a mládež do 18-ti let
dospělí	až 1500,- Kč
až 1000,- Kč
	OZP (207)	až 300,- Kč
	ZPŠ (209)	až 400,- Kč
	ZP MV ČR (211)	až 500,- Kč
	RBP (213)	až 1000,- Kč



Aktualizováno: 01.01.2018

       		



			 


       		

		

		
					
			
				KlíšťovkaNovinky


				 Novinky



				Archiv






	
	 



	 	hledat
		 
  		HLEDAT


	











Nalezeno 325 záznamů z celkového počtu 325, zobrazeny 1. - 10.






	
				 [ 1 ]  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11 				









			  
                

                  
                    
                  
                

                Ještě letos můžete čerpat příspěvek od své zdravotní pojišťovny na očkování proti klíšťové encefalitidě

                
                  Nechat se očkovat mohou lidé jak u svého praktického lékaře nebo pediatra, tak v očkovacích centrech po celý rok. Nyní mají poslední možnost zažádat o příspěvek na očkování určený pro letošní rok. Na... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Klíšťovou encefalitidou se v roce 2018 nakazilo o čtvrtinu víc Čechů než vloni

                
                  Zatímco v loňském roce šlo o 2 538 osob, letos jich bylo už 3 375. Očekává se, že lidí, kteří se nakazí některou z nemocí přenášených klíšťaty, bude přibývat. Jedinou účinnou ochranou je přitom... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Evropská prvenství v souvislosti s klíšťovou encefalitidou: Rakousko je nejzodpovědnější v proočkovanosti, Češi vedou v počtu onemocnění

                
                  Rakušani se chovají zodpovědněji ke svému zdraví a plody své snahy sklízí v podobě mnohonásobně menšího počtu nakažených.
Zatímco v Rakousku, kde je výskyt infekčních klíšťat podobný jako u nás, proo... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Klíšťata dovolenou nemají. Číhají na nás i v zahraničí

                
                  Nejčastějšími jsou lymeská borelióza a klíšťová encefalitida. Právě její výskyt je v poslední době na našem území plošný. Infikovaná klíšťata se vyskytují ve všech regionech ČR, včetně městských... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Klíště můžete chytit všude – i ve velkoměstě!

                
                  Klíšťata jsou rozšířena prakticky po celém světě. Na našem území žije převážně klíště obecné. Tito parazité jsou nechvalně známí hlavně kvůli široké paletě nemocí, které přenášejí. Stačí... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Množství případů klíšťovky celorepublikově roste

                
                  Nebezpečný suvenýr 
Při návratu z výletu není zrovna příjemné přinést si dáreček v podobě přisátého klíštěte. Obzvláště když se po pár týdnech ukáže, že spolu s parazitem si člověk pořídil i nemoc, n... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Příznaky klíšťové encefalitidy mohou připomínat chřipku

                
                  Žena ve věku 63 let se dostala do nemocnice kvůli potížím s odvodněním organismu a silnému průjmu. Předcházelo jim několik dní slabosti, únavy, nechutenství a pocitu na zvracení. Po přijetí na... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Chcete si užít klidné léto? Nechte děti očkovat proti klíšťovce!

                
                  Přestože průběh klíšťové encefalitidy bývá u dětí lehčí a méně komplikovaný než u dospělých, i pro dětské pacienty znamená infikované klíště řadu problémů. Od bolestí a nevolnosti při propuknutí... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Kam se na podzim ukrývají klíšťata?

                
                  Nízké lesní porosty, louky a křoviny jsou ve volné přírodě pro klíšťata rájem. Nevědomky jim však můžete nabídnout ideální podmínky i na své zahradě. V ohrožení jste pak nejen vy a vaše děti, ale i... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Lumbální punkce: co prozradí vyšetření mozkomíšního moku?

                
                  Lumbální punkce se provádí v dolní části zad, v bederní (lumbální) oblasti. Během výkonu vloží lékař jehlu mezi dva bederní obratle a odebere vzorek mozkomíšního moku. To je tekutina, která obklopuje... 
                

                

              




				 


			

		

    
            První pomoc 

            Jak a kdy se očkovat? 
            Jak odstranit klíště? 
            Klíště u zvířat 



			

			


			
				
			
			

			 


			
	        	E-mailový zpravodaj 

	        	
	                 
						       
						          

						       OK

	            

	             

       		 



            


            
			
				
			

             

		

	

	 

	
	

   © 2022 MeDitorial  |  Prohlášení |  Zásady zpracování osobních údajů  |  Prohlášení o cookies |  ISSN 1802-5536   |  Poslední aktualizace: 20.3.2024

  	 

  

  









